
REPUBLICA ARGENTINA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES

EXPTE. 05-09-89499 CUDAP 0035293/2009

Acum. CUDAP. 0031060/2009

Córdoba, 2 5 NO V 2009

VISTO las presentes actuaciones donde se tramita la Contratación Directa N°.

102/09 destinada a la compra de equipamiento para el proyecto “Laboratorio de 

Procesamiento y Análisis de Datos e Información vinculados a las Ciencias Sociales y 

Humanas” para el Centro de Investigaciones Jurídicas y Sociales de esta Facultad de 

Derecho y Ciencias Sociales, y.

CONSIDERANDO

Que las referidas actuaciones se encuentran documentadas por Exp. 

05/09/89499 - 0035293/2009-Acum. CUDAP 0031060/2009.-

Que han retirado el Pliego de Bases y Condiciones Particulares las 

firmas”MW FLEX NET SA”, “CANON ARGENTINA S. A”,“COMPUWARE 

CORDOBA”, “TEXO TRANSLATION AND TRAINING”, MICROINFORMATICA”, 

“JULIA SAUL” “DIGITAL VIDEO SYSTEMS” y "OSVALDO SEQUEIRO SPSS 

ARGENTINA SA”.- presentando ofertas las firmas “CANON ARGENTINA SA”, “MW 

FLEX NET SA”. Y OSVALDO SEQUEIRO SPSS ARGENTINA SA”-

Que la Comisión de Preadjudicaciones ha emitido el dictamen 

correspondiente a fs. 187/188.-

Que a fs. 189/196 se ha notificado a los oferentes del dictamen de 

evaluación conforme lo establecido en el Artículo 80 del Decreto 436/00.-

Que a fs. 206 intervino la Dirección General de Contrataciones de la 

Secretaría de Planificación y Gestión Institucional y a fs. 207 ha emitido el Dictamen



REPUBLICA ARGENTINA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES

EXPTE. 05-09-89499 CUDAP 0035293/2009

Acum. CUDAP. 0031060/2009

43761 la Dirección de Asuntos Jurídicos, haciendo conocer que no tiene observación 

legal que formular al procedimiento llevado adelante en la presente contratación.-

Que este acto se encuadra en lo establecido por el Decreto 1023/01, 

Art. 25. Inc. d) punto 1 y Artículo 26 Apartado a) del Decreto 436/00 y procedimiento de 

Contratación Directa: Licitación Privada, Artículo 2o., Punto VI - b, de la Ordenanza N°. 

04/06 del H. Consejo Superior.-

Que el presente gasto será afrontado con los fondos asignados a la 

c Facultad de Derecho y Ciencias Sociales en el marco del Proyecto de Modernización 

Tecnológica (PME) SECYT (UNC).-

/ Por ello

M-
EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES

RESUELVE

ARTICULO 1°.- Aprobar la Contratación Directa N°. 102/09 referida a la Compra de 

Equipamiento para el proyecto “Laboratorio de Procesamiento y Análisis de Datos e 

Información vinculados a las Ciencias Sociales y Humanas” para el Centro de 

Investigaciones Jurídicas y Sociales de esta Facultad de Derecho y Ciencias Sociales.- 

ARTICULO 2°.- Declarar desierto por falta de oferentes los Renglones 6 y 8.- 

ARTICULO 3°.- Adjudicar a la firma CANON ARGENTINA SA” los Renglones 1 y 2 

por un importe total de PESOS OCHO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO 

($ 8.355.-), conforme la Orden de Compra N°. 258/09.-

/



REPUBLICA ARGENTINA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES

EXPTE. 05-09-89499 CUDAP 0035293/2009

Acum. CUDAP. 0031060/2009

ARTICULO 4°.- Adjudicar a la firma MW FLEX NET SA los Renglones 3, 4 y 5 por 

un importe total de PESOS SIETE MIL CINCUENTA Y CINCO ( $ 7.055.-), conforme 

la Orden de Compra N°. 260/09.-

ARTICULO 5°.- Adjudicar a la firma SPSS ARGENTINA SA el renglón N° 7 por un 

importe total de PESOS DIEZ MIL SESENTA Y NUEVE CON 62/100 ($ 10.069,62), 

conforme la Orden de Compra N°. 259/09.-

ARTICULO 6°.- El importe total de la presente Contratación Directa N°. 102/09 es de 

% PESOS VEINTICINCO MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE CON 62/100 (
V

<4 25.479,62).-
§
* ARTICULO 7°.- Por la Dirección General de Administración de la Facultad se realizará m ————
w

¿ el pago correspondiente con recursos asignados en el marco del Proyecto de 
JON

vicios Modernización Tecnológica (PME), SECYT, Proyecto: 09, Universidad Nacional de

Córdoba, previa conformidad de las Sras. Coordinadora Académica y Coordinadora de

Extensión del Centro de Investigaciones Jurídicas y Sociales.-

ARTICULO 8°.- Comuniqúese, Protocolícese y Archívese.-

P/ , 3 I IQ

r IJ L O rp c :: -■ c 7 :! ~ " Le ~ ~ ’
‘ rr , e. ■■

RESOL


